关于举办第三届河南理工大学创客大赛的通知
为激发学生创造力，培养“有理想、有本领、有担当”的新时代青年，推动我校创新教育活动的深入发展，工程训练中心、教务处、创新创业学院、校团委联合举办第三届河南理工大学创客大赛,现将具体事项通知如下：
一、主办单位
工程训练中心、教务处、创新创业学院、校团委
二、协办单位
HPU云台创客空间、七星科技协会
三、比赛内容
本次大赛以“我创造，我快乐”为主题，关注但不限于生活、学习、社会、生产等方面的问题，结合创新设计理念和科技前沿，引导支持青年学子打造具有一定实用价值的新作品、新应用。
四、参赛条件与要求
（一）参赛条件
大赛对全体在校学生开放，以团队方式报名参赛，其中每个参赛队学生人数不得多于3人。
（二）作品要求
（1）设计的作品须符合大赛主题，内容健康、积极向上，能体现当下大学生的朝气和活力，具备一定的想象力和创新力。
（2）参加过其它比赛的获奖作品不得再参加比赛，严禁抄袭他人的创意，一经发现取消参赛资格。
（3）作品应具有低成本、实用性、功能性及创新性等特性。
五、竞赛支持
工程训练中心提供作品制作场地-中心办公楼305室（云台创客空间工作坊），此外提供3D打印机、机床、激光切割机、电子元器件等常用设备及工具。参赛团队可向中心办公楼311室（云台创客空间）申请后使用。
六、比赛流程
大赛设报名、初赛和决赛三个环节，报名参赛团队通过初赛方能参加决赛。
（一）报名：参赛队须在4月10日之前提交创客大赛报名表（见附件1，以项目名称+团队负责人为邮件名发送电子档至大赛组委会邮箱：hpuytms@163.com）。
（二）初赛：参赛队须在4月20日之前提交作品创意方案（见附件2），电子版方案发送至大赛组委会邮箱，纸质档方案送至云台创客空间创意吧（工程训练中心311室）。大赛评委从可行性、实用性、创新性等角度对作品创意方案进行评审，初审合格作品进入决赛。
（三）决赛：5月12日进行决赛。决赛时需提交3分钟视频（格式要求：MPEG文件，DVD-PAL 4:3，24位，720×576，25fps，音频数据速率448kbps，杜比数码音频48KHz），视频内容包括作品创意、设计、制作过程等。决赛主要以实物路演的方式进行，即参赛队代表向评委及观众介绍并演示自己的作品，由评委现场打分。

七、奖项设置
本次大赛按照参加决赛队伍数25%、40%、25%的比例设置一、二、三等奖，获奖团队颁发获奖证书及奖品（一等、二等奖），优秀团队推荐入驻校创业园创新创业孵化基地。
八、其它
相关内容可登录校园网最新公告或创新创业学院（http://www.idestiny.cn/）查询。
咨询电话：3986398（吴老师）  3987382（付老师）

附件1：第三届河南理工大学创客大赛报名表
附件2：第三届河南理工大学创客大赛创意方案

第三届校创客大赛组委会
2018年4月2日

附件1：
第三届河南理工大学创客大赛报名表
报名日期：                                               报名序号：
	项目名称

	项目简介
	（不超300字）

	团队负责人
	姓  名

	性 别

	院 系

	专业班级

	联 系
电 话

	邮 箱

	团队成员
	姓  名
	性 别
	院 系
	专业班级
	联系电话

注：报名序号由大赛组委会统一填写。

附件2：

第三届河南理工大学创客大赛
创 意 方 案

项  目  名  称：
负责人（签字）：
申  报  日  期：

2018年4月

	项目名称

	项目团队
	姓  名
	性别
	专业班级
	分  工
	手机号码/邮箱

	（负责人）

	（成员）

	（成员）

	（成员）

	（成员）

	目的意义
	（包括现状、功能说明等）

	创意方案

	创新点

	经费预算
	（包括材料、调研、加工制作等费用）

注：左侧装订，表格内一律用仿宋四号字体，表格可根据内容需要调整高度，但不得更改表格形式。

2